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حرف مردم تریبون

5اجتماعی

زهرا خسروی- تصور کن ساعت ها پا بر پدال گاز 
گذاشته و مسافت زیادی پیموده باشی و هر آن چه 
در مسیر دیده باشی رنگ خاک به خود گرفته باشد، 
به طور حتم برای دیدن یک فضای سبز مناسب 
حتی در ورودی شهر لحظه شماری می کنی تا 
به واسطه وجود استراحتگاهی قبل از رسیدن به 
مقصد و فارغ از هیاهوی شهری در گوشه ای دنج 

دل را به خنکای آب و سایه ای بسپاری.
این  از  یکی  بیرجند  جنگلی  پارک  شک  بدون 
فضاهاست، چرا که با قرارگیری در یکی از ورودی 
های شهر علاوه بر جذب گردشگر، می تواند مکانی 
بسیار مناسب برای تفریح و سرگرمی شهروندانی 
باشد که خسته از یک روز کاری دل را به سرسبزی و 

فضاهای باز شهری بسپارند.
آخرین روز هفته و در غروب کویر و آن گاه که 
خورشید در کوره نارنجی آفتاب محو می شود قدم 
به پارک جنگلی بیرجند می گذاری، ورودی پارک 
از سمت بولوار صنعت و معدن با جداره ای از سنگ 

تزیین و خیابان اصلی آن آسفالت شده است. 
کاج  کشیده  فلک  به  سر  و  تنومند  درختان  از 
دارد،  شهر  تاریخ  بلندای  به  قدمتی  پیداست 
درختانی که حالا برخی از آن ها رنگ به رخساره 
ندارند و تعدادی از آن ها در کوره بی توجهی برخی 
سوخته و خاکستر شده اند. جمعیتی نه چندان زیاد 
در حال رفت و آمد و عده ای هم در حال استراحت 

هستند.
روشنایی نامناسب •

یکی از شهروندان که در حال جمع کردن وسایل 
است، امکانات پارک را مناسب خانواده ها و در 
شان مرکز استان نمی داند و با اشاره به یکی از 
خیابان های اصلی می گوید: خیابان ها روشنایی 
کافی ندارد و نظافت هم صفر است، سکوها هر چند 
سیمانی است اما آلاچیقی ندارد و معبرها نیز خاکی 

است و زباله در اطراف سکوها زیاد دیده می شود.
»غلامی« می افزاید: به برخی نقاط شهر که اولویت 
چندانی ندارد، رسیدگی می شود اما این مکان 
با وجود نزدیکی به مصلی و قرارگیری در ورودی 
شهر از سمت غرب و در حالی که می تواند مکانی 
برای تفریح خانواده ها و حتی مسافران باشد، اما 

امکانات مناسبی ندارد.
وی که از پنج سال گذشته هر از گاهی مهمان پارک 
جنگلی است، اضافه می کند: از آن زمان تاکنون 
پارک پیشرفت چندانی نداشته است در حالی که 
می تواند با امکانات بهتر یکی از بهترین مکان ها 

برای استفاده شهروندان باشد.

امکانات نامناسب •
بانویی هم که برای فرار از یک روز گرم تابستانی دل 
را به سایه سار کاج های سر به فلک کشیده سپرده 
است، از امکانات نامناسب پارک جنگلی بیرجند 
گلایه دارد و می گوید: هر سال یک یا دو بار سری به 
پارک می زنم اما پیشرفت زیادی در طول این مدت 

مشاهده نکرده ام.
»داداشی« با اشاره به نبود بوفه، سطل زباله کم 
نامناسب،  آن هم در برخی مسیرها، روشنایی 
نبود صندلی برای نشستن و... می افزاید: برخی 
اوقات با عبور از این قسمت شهر و تمایل به استفاده 
از پارک، اما به دلیل موقعیت دورافتاده و پرت به 
تنهایی جرئت ورود به آن را نمی کنم چرا که از 

امنیت چندانی برخوردار نیست.
وی ایجاد منقل در پارک برای روشن کردن آتش 
و کباب کردن مواد غذایی و... را از ضروریات می 
داند و ادامه می دهد: نبود این امکانات در پارک 
باعث آتش سوزی و تخریب درختان می شود، علاوه 
بر این سطل های زباله کم است در نتیجه برخی 
زباله ها را اطراف پارک و سکوها می ریزند و این 

جلوه ناخوشایندی به وجود می آورد.
به گفته وی، گاهی برخی با خودرو می آیند و اندکی 
دور می زنند و حتی از خودرو پیاده نمی شوند چرا 

که امکانات شاید آن طور که انتظار دارند، نیست.
نبود تابلوی راهنما •

یکی دیگر از شهروندان که به گفته خودش پس از 
هشت سال دوباره به پارک جنگلی قدم گذاشته 
است، امکانات پارک را بسیار ضعیف می داند و 

می گوید: فضای کنونی برای خانواده ها چندان 
مطلوب نیست و آب آشامیدنی در همه مسیرها در 
دسترس وجود ندارد. »رفعت نیا« از نبود تابلویی 
برای راهنمای مسیر گلایه دارد و می افزاید: باید 
مکان با استفاده از بنر و تبلیغات معرفی شود اما 
این امکان وجود ندارد و نظافت هم مطلوب نیست. 
وی پیشرفت پارک را نسبت به هشت سال گذشته 
چندان مطلوب نمی داند و با اشاره به زباله های 
رها شده بین سکوها و زیر درختان کاج، از وضعیت  
نظافت گلایه می کند و ادامه می دهد: جایگاهی 
برای روشن کردن آتش وجود ندارد و با توجه به 
فصل تابستان هر لحظه امکان آتش سوزی وجود 
دارد و در صورت بروز این واقعه تا رسیدن نیروهای 

آتش نشانی همه چیز از دست رفته است.
وی با اشاره به خاکی بودن بیشتر مسیرهای پارک 
جنگلی بیرجند اضافه می کند: روشنایی برخی 
معبرهای اصلی تا حدودی مطلوب است اما نمی 

توان شب ها به خوبی از این مکان استفاده کرد.
تعطیلی دریاچه •

دریاچه  تعطیلی  از  گلایه  با  هم  شهروند  دیگر 
مصنوعی پارک می گوید: مشخص نیست چه مقدار 
هزینه برای راه اندازی آن صرف شد اما هم اکنون 

به حالت خشکیده و بدون استفاده درآمده است.
»فرازی« به سوخته و پاره شدن شدن قسمتی از کف 
دریاچه مصنوعی در گذشته اشاره و اضافه می کند: 
توجیه راه اندازی بزرگ ترین دریاچه مصنوعی 
شرق کشور در پارک جنگلی آن هم با توجه به بی 
آبی ها و خشکسالی ها در استانی مانند خراسان 

جنوبی با هزینه کرد بالا چه بود و اگر توجیه داشت 
چرا بعد از مدتی تعطیل شد؟

طراحی پروژه •
رئیس سازمان سیما و منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری به سازی پارک جنگلی بیرجند را در 
مرحله طراحی اعلام می کند و می گوید: هم اکنون 
پیمانکار پروژه در حال طراحی برای این پارک است 
و به محض ارائه طرح، عملیات اجرایی آن شروع 

خواهد شد.
»شاکری« وضعیت روشنایی فعلی پارک را کافی 
می داند و با اشاره به تامین روشنایی بخشی از پارک 
با هزینه کرد یک میلیارد و 300 میلیون تومان می  
افزاید: روشنایی ضلع شمال غربی پارک بر عهده 
منابع طبیعی است و بقیه قسمت ها نیز تا پایان 

امسال از روشنایی کافی برخوردار خواهد شد.
وی با اشاره به وجود روشنایی و سطل زباله در 
پارک، این موضوع را هم تایید می کند که به اندازه 
پارک های دیگر نیست اما با اعتباری که برای آن 
در نظر گرفته شده بعد از طراحی و اجرا، این مکان 

تبدیل به پارک خوبی خواهد شد.
اعتبار ۴ میلیارد تومانی •

وی از اختصاص اعتبار چهار میلیارد تومانی برای 
پارک جنگلی بیرجند خبر می دهد و می افزاید: 
در صورت محقق شدن این رقم، تا پایان امسال 
شاهد بهره برداری از پارک خواهیم بود اما مشخص 
نیست چه مقدار از این رقم محقق شود چرا که 
بودجه شهرداری دولتی نیست و باید برای ادامه 

کار عوارض کسب کرد.
وی از میزان هزینه کرد برای پارک جنگلی تاکنون 
ابراز بی اطلاعی می کند و ادامه می دهد: از دلایلی 
که هم اکنون فعالیت و اقدامی در این پارک انجام 
نمی شود طراحی آن توسط پیمانکار است و به 
احتمال زیاد بعد از هفته دولت طرح ارائه و فعالیت 

اجرایی آغاز شود.
وی اعتبار مورد نیاز برای بهره برداری کامل از پارک 
را همان چهار میلیارد ریال برآورد و اضافه می کند: 
این رقم بسته به طرح پیمانکار می تواند متغیر باشد 
اما با توجه به این که پارک جنگلی است نه عمومی 

می توان با همان رقم آن را به پایان رساند.
وی از میزان هزینه کرد برای دریاچه مصنوعی 
واقع در پارک جنگلی هم ابراز بی اطلاعی می کند 
و ادامه می دهد: این دریاچه نیز در طرح پیمانکار 
وجود دارد و باید دید چه برنامه ای برای آن در نظر 
گرفته شده است اما به هر حال باید تا پایان امسال 

پارک به اتمام برسد.

امیرآباد  ▪ در  واقع  سواری  ماشین  و  موتور  پیست 
بیرجند در کنار روستای حسین آباد؛ فقط اطراف 
جایگاه  و  سکو  و  اســت  شــده  کشیده  فنس  آن 

مناسبی برای نشستن ندارد.
»علامه  ▪ عنوان  با  شده  چاپ  گزارش  گذشته  روز 

کردم،  مطالعه  را  شده«  فراموش  فرزانه  فــرزان؛ 
هر  شدم.  متاسف  بیرجند  مسئولان  برخی  برای 
چند وی در محله ای قدیمی خاکسپاری شده اما 
بهتر است مسئولان سرویس بهداشتی جانمایی 
شهر  فرهنگی  چهره  این  مقبره  کنار  از  را  شده 
در  آرامگاهی  بازسازی  و  تعمیر  برای  و  بردارند 

شان وی هر چند با هزینه کرد کم اقدام کنند.
ساختمان کانون فرهنگی کودکان در اسدیه چه  ▪

کاربردی دارد؟ این مکان فقط کتابخانه است آن 
هم برای کودکان، پس بهتر است اسمش را تغییر 
تابستان  کودکان.  کتابخانه  بگذارند  و  بدهند 
امسال هم رو به پایان است و هنوز نمی دانیم چرا 

برای آن جا هزینه کرده اند؟ 
ــدارس  ▪ م از  یکی  بــه  مراجعه  در  گذشته  هفته 

از  بیش  ای  هزینه  درخواست  با  دولتی  دخترانه 
زیرساخت  برخی  تامین  برای  تومان  هزار   150
در  و  شدم  مواجه  مدرسه  آن  مسئولان  توسط  ها 
دشوار  بسیار  من  برای  هزینه  این  تهیه  که  حالی 
ها  زیرساخت  تامین  که  جاست  این  سوال  است 
مگر بر عهده والدین است و اعتبار دولتی برای آن 

در نظر گرفته نمی شود؟
تعدادی از وسایل بازی پارک های اسدیه معیوب  ▪

بازی  سرسره  ویــژه  به  اســت.  خطرناک  بسیار  و 
چه  چنان  و  است  شکسته  شهرک  پــارک  دو  در 
نباشند ممکن است  این موضوع  کودکان متوجه 
اتفاق ناگواری برای آن ها بیفتد. لطفا مسئولان 

پیگیری کنند.
چرا بر قیمت های بالا به ویژه مواد غذایی و لبنیات  ▪

در  داران  مغازه  برخی  شود؟  نمی  انجام  نظارتی 
مراجعه مردم برای خرید از موج جدید گرانی ها 
نگرانی  باعث  و  دهند  می  خبر  آینده  روز  چند  در 
شهروندان برای خرید می شوند؟ چه کسی بر این 

موضوع نظارت می کند و پاسخگوست؟
اسدیه  ▪ در  مجله  و  روزنــامــه  توزیع  کیوسک  چــرا 

را  شهروندان  برخی  موضوع  این  ــدارد؟  ن وجــود 
برای تهیه روزنامه دچار مشکل می کند.

نوغاب  ▪ ــی  ورزش سالن  افتتاح  و  اتمام  زمــان  آیــا 
که  است  تعجب  بسی  جای  اســت؟  نرسیده  فرا 
سالن  احــداث  شــروع  و  زنی  کلنگ  از  سال  چند 
باید  همچنان  ــا  ام گـــذرد  مــی  نــوغــاب  ــی  ورزشـ
اتمام  برای  اعتبار  چکانی  قطره  تخصیص  منتظر 
روستاهای  برخی  در  که  حالی  در  باشیم،  آن 
شهرستان و... شاهد شروع احداث سالن ورزشی 
این  اتمام  بــرای  لازم  دستور  مسئولان  هستیم. 

پروژه را بدهند.

کمبودها صورت پارک را می خراشد

لباس وصله پینه بر تن پارک جنگلی بیرجند معدوم سازی دو تن مواد غذایی 

زهرا خسروی-دو هزار و 315 کیلوگرم مواد غذایی 
فاسد و تاریخ مصرف گذشته طی سه ماه ابتدای 

امسال معدوم شد.
مسئول واحد مهندسی سلامت محیط و کار مرکز 
بهداشت بیرجند با اشاره به صدور 169 اخطاریه 
درباره ماده 13 برای مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی در 
سه ماه ابتدای امسال به »خراسان جنوبی« گفت: ماده 
13 قانون مواد خوراکی به موضوع نواقص بحرانی و 
غیر بحرانی مربوط می شود که بر اساس آن اعمال و 
کنترل بهداشتی در مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی 
انجام می شود.به گفته »کربلاییان«، در مورد ماده 
13 قانون مواد خوراکی در سه ماه ابتدای امسال هفت 

مورد به مراجع قضایی معرفی شده است. 

۲۳ زوج سالمند و جوان زیرکوه 
تجلیل می شوند

حسین قربانی – از 23 زوج سالمند و جوان زیرکوه 
تجلیل می شود.

مدیر عامل موسسه مردم نهاد نسیم آرامش زندگی 
زیرکوه با اشاره به آغاز هفته ازدواج از 20 تا 27 مرداد 
به خبرنگار ما گفت: تجلیل از سه زوج سالمند موفق 
با هدف فرهنگ سازی برای ازدواج پایدار در قالب 
جشنواره ازدواج آسان و 20 زوج جوان در همایش زوج 
های موفق زیرکوه در هفته ازدواج توسط این موسسه 
انجام می شود. »صادقی« اهدای 10 سری جهیزیه 
به زوج های جوان، برپایی کارگاه آموزشی آسیب 
شناسی روابط دختر و پسر، اعزام اولین کاروان زیارتی 
زوجین جوان و... را از برنامه های هفته ازدواج در 
زیرکوه برشمرد و افزود: همچنین در این مدت اولین 
نمایشگاه ازدواج، کارگاه آموزشی مشارکت نهادمند 
اجتماعی و ارائه مشاوره ازدواج و تحکیم بنیان خانواده 

در شهرستان انجام می شود.

 ۲ دانش آموز به جشنواره 
کانون های فرهنگی اعزام می شوند

سومین  به  استان  از  نمایندگی  به  آموز  دانش  دو 
جشنواره کانون های فرهنگی تربیتی کشور اعزام 

می شوند.
از  پرورش استان  و  آموزش  اداره فرهنگی  رئیس 
های  کانون  دستاورد  جشنواره  سومین  برگزاری 
فرهنگی تربیتی کشور در شهریور ماه امسال خبر داد 
و به »خراسان جنوبی« گفت: این جشنواره از چهارم تا 
12 شهریور امسال در اردوگاه شهید باهنر تهران و با 

حضور مسئولان کشوری برگزار خواهد شد.
»نورمحمدی« افزود: دو دانش آموز از شهرستان های 
سربیشه و درمیان و بر اساس نوع مهارت ها و رشته 
هایی مانند معرق، ملیله دوزی و... انتخاب شده و به 

این جشنواره اعزام می شوند.


